АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ

  05.06.2012                                                                                  №  317
	О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

В целях приведения работы с запросами граждан и организаций в администрации городского поселения г. Киржач в соответствие со статьей 22 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление главы городского поселения г. Киржач от 28.05.2012 № 301 «Об Инструкции по работе с документами в администрации городского поселения г. Киржач»

1.1. Дополнить Инструкцию по работе с документами в администрации городского поселения г. Киржач после раздела 9 «Организация работы с запросами граждан и организаций» разделом 10 «Взимание платы за предоставление информации по запросам граждан и организаций» следующего содержания:

«10. Взимание платы за предоставление информации по запросам граждан и организаций
10.1.
Порядок взимания платы за предоставление пользователю информации по его запросу информации о деятельности главы городского поселения г. Киржач и администрации городского поселения г. Киржач определяется постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

10.2.
 Если объем запрашиваемой информации превышает 20 страниц
формата А4 или 10 страниц формата A3, или 5 страниц формата А2, или 1
страницу формата, превышающего формат А2, при предоставлении информации на бумажном носителе, или 1 мегабайт при предоставлении информации в электронном виде, с пользователя информации взимается плата, исходя из расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходов, связанных с их пересылкой по почте (за исключением случая передачи запрашиваемой информации пользователю информации непосредственно в органе (структурном подразделении) администрации городского поселения г. Киржач).

10.3.
Расходы на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов оплачиваются пользователем информации в следующем размере:

10 рублей за каждую дополнительную страницу запрашиваемой информации — в случае, если запрашиваемая информация хранится в администрации  городского поселения г. Киржач на бумажном носителе в формате А4, или за каждый дополнительный мегабайт при предоставлении информации в электронном виде;

20 рублей за каждую дополнительную страницу запрашиваемой информации — в случае, если запрашиваемая информация хранится в администрации городского поселения г. Киржач на бумажном носителе в формате A3;

100 рублей за каждую дополнительную страницу запрашиваемой информации — в случае, если запрашиваемая информация хранится в администрации городского поселения г. Киржач на бумажном носителе в форматах от А2 до А0;

1000 рублей за каждую дополнительную страницу запрашиваемой информации — в случае, если запрашиваемая информация хранится в администрации городского поселения г. Киржач на бумажном носителе в формате, превышающем формат А0.

10.4.
Если объем запрашиваемой информации превышает объем,
установленный для ее бесплатного предоставления, орган (структурное
подразделение) администрации городского поселения г. Киржач, ответственный за подготовку информации по запросу, направляет пользователю информации в течение 7 рабочих дней со дня регистрации запроса уведомление, в котором указывает:
а) объем и формат запрашиваемой информации;
б) размер расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, в том числе стоимость приобретаемого компьютерного накопительного устройства, если оно не предоставлено пользователем информации;

 в) размер платы за пересылку запрашиваемых документов и (или) материалов в полном объеме по почте;
г) информацию, необходимую для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации;
д) срок внесения платы пользователем информации, не превышающий срок рассмотрения запроса, установленный статьей 18 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

10.5.
Информация о деятельности главы городского поселения г. Киржач  и администрации городского поселения г. Киржач, предоставляемая на платной основе, направляется пользователю после оплаты им предоставления указанной информации.

10.6.
 По желанию пользователя информации запрашиваемая информация на бумажном носителе или в электронном виде, записанная на компьютерное накопительное устройство, может быть передана пользователю информации после оплаты непосредственно в органе (структурном подразделении) администрации городского поселения г. Киржач. На выдаваемую информацию заводится Карточка передачи информации по запросу (приложение № 9), в которой указывается дата поступления и регистрационный номер запроса; орган (структурное подразделение) администрации городского поселения г. Киржач, подготовивший информацию по запросу; объем информации (в бумажном виде — в листах, в электронном виде — в мегабайтах, с указанием типа носителя информации); сумма платежа за предоставление информации; фамилия, имя, отчество получателя информации; дата передачи информации; графа для росписи в получении.

10.7. Если запрос был зарегистрирован в отделе организационно-контрольной и кадровой работы, копия заполненной Карточки передачи информации по запросу в течение трех дней направляется в отдел организационно-контрольной и кадровой работы».
1.2.
Разделы 10 «Особенности работы с электронными документами», 11 «Формирование дел и хранение документов», 12 «Изготовление и использование печатей и штампов» Инструкции считать соответственно разделами 11, 12, 13.

1.3. Дополнить Инструкцию приложением № 9 согласно приложению.

1.4. Приложения №№ 9-10 считать соответственно приложениями №№ 10-11.
2. Определить, что в случае взимания платы за предоставление информации о деятельности администрации городского поселения г. Киржач, ее органов и структурных подразделений зачисление денежных средств необходимо производить на счет 40101810800000010002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области, г. Владимир, открытый Управлению Федерального казначейства по Владимирской области для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в бюджет городского поселения на код дохода по бюджетной классификации 903 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» (903 — код администратора доходов), БИК: 04177080001, ОКАТО: 17230501000.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации городского поселения г. Киржач.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения

г. Киржач                                                                                     А.М. Струков

Приложение
к постановлению главы городского поселения г. Киржач
  от   _____________   № _________
Приложение

№ 9 (к пункту 10.6.)

КАРТОЧКА
передачи информации по запросу

	Дата поступления и регистрационный номер запроса

	Орган (структурное подразделение) администрации городского поселения г. Киржач, предоставляющий информацию

	Объем информации и тип носителя

	Сумма платежа за предоставление информации

	Ф.И.О. получателя информации

	Дата передачи информации получателю

	Роспись получателя информации

	Завизировано:

Зав. финансовым отделом

                               Н.В. Скороспелова

И.о. зав. юридическим отделом

                                  В.В. Корогодина

Зав. отделом орг.- контрольной

и кадровой работы

                                     Л.П. Никитина

Исп.:  Л.П. Никитина,  6-03-15

	1. Совет народных депутатов      - 1экз.
2. Прокуратура                              - 1экз.
3. Отделы администрации      - по 1экз.

4. Отделы МКУ «Управление     городским хозяйством»          - по 1экз.

5. В дело                                        - 1экз.